



Nota van Inlichtingen

Zeeuwse Reinigingsdienst B.V.

ten behoeve van de Europese Openbare Aanbesteding

“Het leveren van overslagkranen”

Datum: 12 juni 2023

Deze nota van inlichtingen is opgesteld naar aanleiding van vragen, gesteld door verschillende aanvragers. Enkele vragen zijn mogelijk meerdere malen gesteld en deze zijn dan ook meerdere malen opgenomen in deze nota om kenbaar te maken dat deze vragen op dezelfde wijze zijn geïnterpreteerd.

Nota van inlichtingen "Het leveren van overslagkranen" van de Zeeuwse Reinigingsdienst B.V.

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
1	00 - Leidraad	12	Hoofdstuk VI - Aansprakelijkheid	De genoemde te accepteren aansprakelijkheid is gezien de opdrachtwaarde aan een zeer hoge kant. Gelieve de aansprakelijkheid aanpassen naar € 500.000 per gebeurtenis met een maximum van € 1.000.000 per jaar. Gaat u hiermee akkoord?	Uw verzoek wordt niet gehonoreerd.
2	00 - Leidraad	16	Hoofdstuk V - onderdeel A	De kwalitatieve gunningscriteria tellen samen op tot 600 punten, echter staat in de gunningsleidraad dat de kwalitatieve gunningscriteria voor 40% meetellen. Gezien prijs ook meetelt met 600 punten lijkt de prijs-kwaliteit verdeling 50/ 50% Klopt dat? Zo niet, hoe wordt de gunning berekend?	In Hoofdstuk V Gunning van de Leidraad paragraaf C. en paragraaf E. staat aangegeven hoe de score voor prijs en kwalitatieve gunningscriteria wordt berekend: Score Prijs: (Laagste inschrijfprijs/ uw inschrijfprijs) x 60 punten. De inschrijver met de laagste prijs ontvangt het maximaal aantal punten, zijnde 60. Score kwalitatieve gunningscriteria (zie pagina 19 van de Leidraad): (totaal behaalde punten voor de kwalitatieve gunningscriteria / maximaal behaalbare punten) x 40 punten) De prijs - kwaliteit verhouding is 60%- 40%.
3	00 - Leidraad	25	Toezicht	Onaangekondigde inspecties' en 'onbelemmerd toegang' lijkt ons niet van toepassing inzake een aanbesteding voor een overslagkraan. Uiteraard is Opdrachtgever na vooraf overleg welkom om onze locatie(s). Wij verzoeken u dan ook de definitie van 'Toezicht' hierop aan te passen dan wel volledig te schrappen.	Neen, uw verzoek wordt niet gehonoreerd. De inspecties kunnen onaangekondigd plaats vinden, waarbij de inspecteur zich op de locatie zal melden. Bij een inspectie zullen alle vigerende veiligheidsvoorschriften in acht worden genomen.
4	03 - PVE	2	E-06	Gezien het gewicht en de omvang van de beoogde machine zal er naast het kenteken ook een ontheffing nodig zijn. Is dit bekend bij de opdrachtgever?	Indien het een ontheffing betreft, aangaande de vooroverbouw, is dit bekend.
5	03 - PVE	3	E-31	Welke gradatie van grofmazige koeler wordt er gevraagd?	Het staat de inschrijver vrij een gradatie toe te passen, waarbij onder alle werkomstandigheden bij de opdrachtgever geen koelingsproblemen optreden.
6	03 - PVE	3	E-34 en E35	Hier wordt gesproken over 4 stempelpoten en een schuifblad. Het blad dient aan beide zijden 30 cm uit te steken. Dit is echter een probleem voor het verkrijgen van een kenteken (zie E-06). Wat heeft voor opdrachtgever de meeste prioriteit.	Alle eisen zijn van kracht. Het staat de inschrijver vrij om het gedeelte van het schuifblad dat niet voldoet aan de kentekenvereisten demontabel uit te voeren.
7	03 - PVE	3	E-36	Mogen wij aannemen dat u met 'functioneren ' daadwerkelijk 'rijden' bedoelt ?	Uw aanname is correct.
8	03 - PVE	4	E-43	Graag ontvangen wij van u de technische gegevens van de door u genoemde 'huidige uitrustingsstukken', waaronder merk, type, inhoud, drukken en liters om u de juiste overslagkraan te kunnen aanbieden.	De zin "De koppelingen dienen op de huidige uitrustingsstukken te passen." komt te vervallen.
9	03 - PVE	4	E-46	Wij nemen aan dat de stabiliteit van de kraan gewaarborgd moet zijn wanneer de machine is afgestempeld. Klopt onze aanname?	Uw aanname is correct.
10	03 - PVE	4	E-48	Is het voor u akkoord als de lepelsteel is voorzien van een hjoosog in plaats van een hjoshaak ?	Dat is ook toegestaan.
11	03 - PVE	4	E-51	Is een parallel ruitenwisser, een ruitenwisser die de volledige voorruit schoonveegt, ook toegestaan?	Dat is ook toegestaan.

Nota van inlichtingen "Het leveren van overslagkranen" van de Zeeuwse Reinigingsdienst B.V.

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
12	03 - PVE	4	E-56	Indien filters van een MAO 6 HC PAC van BM-air ook passen in een overdrukinstallatie van een ander merk / leverancier is het dan voor u akkoord als de machine wordt uitgerust met een ander merk overdrukinstallatie dan het door u gevraagde merk BM-air ?	Dat is ook toegestaan.
13	03 - PVE	4	E-56	Mag het overdruksysteem ook een ander gelijkwaardig merk zijn?	Uitsluitend indien de P1 en P3 filters van een MAO 6 HC PAC van BM-air ook passen in het geleverde systeem is dat toegestaan, zie ook het antwoord dop vraag 12.
14	03 - PVE	4	E-62	Kunt u de door u gevraagde '27 MC CB Radio met handmicrofoon en VOX functie' nader specificeren door bijvoorbeeld een merk en type aan te geven dat uw voorkeur heeft ?	Deze wordt aangeleverd door de opdrachtgever voor inbouw. Het betreft een enkel DINs uitvoering.
15	03 - PVE	4	E-62	Bedoelt u met 'portofoon' de eerder in deze eis genoemde '27 MC CB Radio met handmicrofoon en VOX functie'? Zo niet, dan graag bijvoorbeeld een merk en type aangeven van de door u gewenste portofoon.	Uw aanname is correct. Zie ook het antwoord op vraag 14.
16	03 - PVE	4	E-62	Aangezien in deze eis sprake is van 'inbouwen' en 'aangesloten en functioneren' mogen wij daaruit opmaken dat Opdrachtgever de portofoon zelf aanlevert bij Opdrachtnemer ?	Uw aanname is correct. Zie ook het antwoord op vraag 14.
17	03 - PVE	5	E-63	Sneldaal-inrichting bij in- en uitstappen. Volstaat een luchtgeveerde stoel die in hoogte snel, d.m.v. 1-handbediening in hoogte te verstellen is? Indien u dit niet bedoelt, graag de vraag anders formuleren.	Dat is niet toegestaan. Hier wordt bedoeld drukloos maken van de luchtvering van de stoel (zodat deze naar zijn onderste stand zakten daar blijft liggen). Het handmatig in de onderste stand zetten betekent daarna ook weer de hoogte opnieuw instellen als de machinist instapt, hetgeen niet gewenst is.
18	03 - PVE	5	E-73	Volstaat een "zweefstand" van armen en gripper waardoor bij het dichtknijpen van de gripper geen druk wordt uitgeoefend op de vloer van de loods?	Neen, er wordt een instelbare begrenzing bedoelt, waardoor de sorteergripper niet hard op het maaiveld komt.
19	03 - PVE	5	E-81	In deze eis is sprake van 'contourverlichting'. Bedoelt u hiermee de middels eis E-21 genoemde werkklampen ? Kunt u anders aangeven wat u geleverd wilt krijgen met betrekking tot 'contourverlichting' ?	Contourverlichting is een vorm van verlichting die een omtrek van een object creëert. Vaak gebruikt op voertuigen om ze bij slecht zicht of in het donker zichtbaarder te maken voor andere bestuurders. Dit type verlichting bestaat meestal uit LED-lampen die langs de rand van het voertuig zijn gemonteerd. Dit zijn niet de werkklampen uit eis E-21.
20	03 - PVE	6	E-88	Graag ontvangen wij van u de exacte specificaties van Total Equivist S 46 hydraulische vloeistof om te kunnen bepalen of deze hydraulische vloeistof overeenkomt met de hydraulische vloeistof die onze fabrikant voorschrijft voor de betreffende machine.	De zin "Het hydrauliekssyteem dient te zijn voorzien van hydraulische vloeistof weleke mengbaar is met Total Equivis HS 46 hydraulische vloeistof." komt te vervallen.
21	03 - PVE	6	E-88	Bij PvE E-90 wordt gevraagd om een gesloten reparatie- en onderhoudscontract aan te bieden, hierom wordt er ook gebruik gemaakt van de door de fabrikant voorgeschreven oliën en smeermiddelen. Wij raden het echter nooit aan om deze te mengen met andere merken/specificaties. Zodoende is het de vraag of E-88 relevant is, gezien het feit dat opdrachtnemer het onderhoud en de reparaties verzorgt?	De zin "Het hydrauliekssyteem dient te zijn voorzien van hydraulische vloeistof welke mengbaar is met Total Equivis HS 46 hydraulische vloeistof." komt te vervallen.
22	03 - PVE	6	E-90	U vraagt een geloten RO calculatie inclusief de inzet van vervangend materiaal en bijbehorend transport. Door dit inclusief uit te vragen, verhoogt u in onze ogen onnodig de prijs van uw RO contract. Vervangend materieel uitsluiten van de RO calculatie, zorgt ervoor dat u over de looptijd goedkoper uit bent. Bent u bereid dit risico zelf te dragen en dit onderdeel van de eis te laten vervallen?	Neen, uw verzoek wordt niet gehonoreerd.
23	03 - PVE	6	E-90	Mogen wij aannemen dat filters voor het overdruksysteem, slijtdelen en reparaties ten gevolge van schade niet opgenomen hoeven te worden in het tarief voor het reparatie- en onderhoudscontract ?	Uw aanname is correct.
24	03 - PVE	6	E-90 + E-94	Wij gaan er hierbij vanuit dat het alleen reparaties betreft, voortkomend uit eigen gebrek van de machine ?	Er kan ook sprake zijn van garanties ten gevolge van garantie of modificaties door de fabrikant.
25	03 - PVE	7	E-97	Om een passend onderhouds- en reparatiecontract aan te kunnen bieden is het van belang om dit te kunnen baseren op een goede schatting van het aantal te werken uren. Bij E-90 wordt gesproken over 1250 draaiuren per jaar. Kunnen wij hier in onze berekening vanuit gaan?	Uw aanname is correct.
26	03 - PVE	8	E-112	De levertermijn voor de gevraagde overslagkraan ligt momenteel rond de 32 weken. Kunt u de levertermijn hierop aanpassen?	Eis E-112 wordt aangepast: de termijn wordt verruimd naar 32 weken na bestelling.

Nota van inlichtingen "Het leveren van overslagkranen" van de Zeeuwse Reinigingsdienst B.V.

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
27	03 - PVE	8	E-115	Een boetebeding met een maximum van 25% is niet proportioneel. De marge op de gevraagde kraan ligt ver onder het voorgestelde percentage, hierdoor is deze boete voor inschrijvers een zeer groot risico. Gelieve het boetepercentage van de opdrachtwaarde zetten op maximaal 10%, zoals gebruikelijk in de markt en zoals gehanteerd door Rijksoverheid. Gaat u hiermee akkoord?	Neen uw verzoek wordt niet gehonoreerd, zie ook het antwoord op vraag 26.
28	04 - KG criteria	1	KG-02	De toepasselijkheid van onze voorwaarden wordt in de voorwaarden afgewezen, echter worden wij in de kwalitatieve gunningscriteria wel gevraagd de voorwaarden van het RO contract aan te leveren. Wij nemen daarop aan dat hiervoor een uitzondering wordt gemaakt. Klopt dit?	Voor zaken die niet geregeld zijn in de algemene inkoopvoorwaarden en de aanbestedingsdocumenten van de opdrachtgever, zullen de voorwaarden van het RO contract van inschrijver worden gehanteerd (voorzover deze niet strijdig zijn met de inkoopvoorwaarden en aanbestedingsdocumenten van de opdrachtgever).
29	04 - KG criteria	1	KG-04	Middels PvE eisen E-94 en E-95 heeft u helder gedefinieerd voor wie wanneer welke kosten zijn indien bij reparatie vervangend materieel dient te worden ingezet. Het is ons dan ook niet duidelijk wanneer er dan nog sprake is van kosten voor vervangend materieel die Opdrachtnemer eventueel voor haar rekening zou dienen te nemen. Wij verzoeken u dan ook om duidelijk aan te geven wat u exact bedoelt met dit kwalitatieve gunningscriterium.	Eis E-94 en E-95 zien op de stilstandsduur bij één reparatie . KG-03 en KG-04 zien op de totale stilstand per jaar. Bij KG-03 geeft de inschrijver het aantal dagen per jaar aan dat de inschrijver door garantie en/of uitvoering van het RO contract niet kan beschikken over de overslagkraan. Voorbeeld: de kraan is per jaar 5 dagen niet inzetbaar. Bij KG-04 geeft de inschrijver aan wanneer deze de kosten voor vervangend materieel voor zijn rekening neemt. Voorbeeld 20%. In dat geval worden de kosten voor vervangend materieel vanaf de 6e dag. Ter verduidelijking: 10x 1,5 dagen per geval leidt niet tot problemen bij eis E-94 en E-95.
30	06 - AIV	7	Artikel 8	Gelieve artikel 8 van de voorwaarden niet van toepassing te verklaren. De relevante IE-rechten op de te leveren goederen berusten hoofdzakelijk bij de fabrikant(en). Contractant zal dan ook enkel niet-exclusieve gebruiksrechten op de Goederen kunnen leveren/overdragen. Kunt u bevestigen dat dit akkoord is?	De bepalingen zijn van kracht zover relevant. Uw verzoek wordt niet gehonoreerd.
31	07 - Concept OVK	4	Artikel 8	De mogelijkheid tot aankoop van een tweede kraan bestaat in de volledige lengte van de raamovereenkomst van maximaal 6 jaar. Er zijn echter geen mogelijkheden tot prijsaanpassing gedurende de zes jaar anders dan indexatie. Dit is voor inschrijver een groot risico. Gelieve in de overeenkomst opnemen dat wanneer aanbestedende dienst gebruik wil maken van de optie tot aankoop van de tweede machine, dat partijen dan de prijs in overleg zullen bepalen op basis van dezelfde marge als de originele aanbieding. Gaat u hiermee akkoord?	Het vooraf toestaan om achteraf verschillende aanvullende voorwaarden van opdrachtnemers van toepassing te verklaren, druist in tegen het gelijkheidsbeginsel van de aanbestedingswet. Uw verzoek wordt niet gehonoreerd. Wel wordt de onderstaande bepaling uit HOOFDSTUK VI (ALGEMENE BEPALINGEN EN UITVOERINGSVOORWAARDEN) aangepast: Prijsindexatie overslagkraan: Voor afroepen na het kalenderjaar 2023, wordt als indexering genomen de CBS index Producentenprijzen: SBI 2008, afzet, index 2015 = 100 - 29 auto- en aanhangwagen industrie. https://opendata.cbs.nl/statline/#/CBS/nl/dataset/83936NED/table?dl=5C608 Indexering wordt voor de eerste maal toegepast op 1 januari 2024 (datum bestelling is bepalend voor indexering, niet de datum van levering, prijsindexering op de datum van bestelling).
<u>Mededeling van de aanbestedende dienst:</u> Bij inschrijvingen op aanbestedingen ziet de opdrachtgever regelmatig onnodige fouten die leiden tot ongeldige inschrijvingen. Door inschrijvers veel gemaakte fouten zijn (niet limitatief): • Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA) niet of niet rechtsgeldig ondertekend (maak gebruik van de volmacht uit de aanbestedingsleidraad indien rechtsgeldige ondertekening vlak voor inschrijving lastig te realiseren is) • Referenties van onderaannemers in de inschrijving terwijl er geen beroep op de draagkracht van de onderaannemer wordt gedaan in de UEA op onderdeel IIC • Onderaannemers waarop een beroep wordt gedaan (IIC in de UEA) en waarvan vervolgens geen UEA van de onderaannemer wordt bijgevoegd (let op de rechtsgeldige ondertekening door de onderaannemer) • Niet de juiste versie van prijsinvulformulieren en/of kwalitatieve gunningscriteria bijgevoegd • Aanpassingen door inschrijver van standaard formulieren • Onjuist ingevulde waarden op kwalitatieve gunningscriteria die niet kunnen worden onderbouwd (of niet voldoen aan de minimale/maximale eisen) • Referentie projecten die buiten de gestelde referentieperiode zijn uitgevoerd (oftewel te oud en daardoor niet geldig) • Referentie projecten die de gestelde kerncompetentie niet, of niet volledig afdekken • Ongeldige certificaten (geldigheidsduur bijvoorbeeld reeds verlopen) inzake ISO 9001, ISO 14001, VCA * of VCA** en Erkend Duurzaam bijgevoegd • Ontbrekende documenten in de inschrijving. Zie hiervoor de checklist op in bijlage A van de aanbestedingsleidraad					